
STAROSTWO POWIATOWE   Ciechanów, dnia 11.04.2023r. 
           w Ciechanowie 
           ul. 17 Stycznia 7 
 

WA-BOR.0003.13.2023    P a n i 

       Zenona Babicz 

       Radna Rady 

       Powiatu Ciechanowskiego 

        

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią na sesji Rady Powiatu 

Ciechanowskiego w dniu 27 marca 2023r. w sprawie nie ułożenia kabla 

światłowodowego w ciągu drogi powiatowej nr 1231W (ul. Wojska Polskiego w 

Glinojecku) oraz dokończenia przebudowy w/w drogi powiatowej,                                    

uprzejmie informuję: 

Ad 1) W dniu 08.11.2022 r. firma Światłowód Inwestycje Sp. z o. o.,                                                   

ul. Al. Jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa wystąpiła z wnioskiem o wydanie 

zgody na lokalizację słupków oraz przyłączy teletechnicznych w pasie  drogi 

powiatowej nr 1231W Glinojeck – Żeleźnia – Krusz, ul. Wojska Polskiego                           

w Glinojecku (działka nr 4-49). Po przeanalizowaniu wniosku w dniu                        

16.12.2022 r. została wydana odmawiająca zezwolenia na zlokalizowanie w 

pasie drogowym drogi powiatowej nr 1231W Glinojeck – Żeleźnia – Krusz, ul. 

Wojska Polskiego w Glinojecku (działka nr 4-49) urządzeń obcych 

(niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego, tj. słupków  i przyłączy teletechnicznych). 

Powiatowy Zarząd Dróg rozpatrując sprawę pismem z dnia 09.11.2022r. 

wezwał stronę do złożenia wyjaśnień i przedstawienia dowodów 

potwierdzających brak możliwości zlokalizowania wnioskowanych urządzeń 

poza pasem drogowym, a następnie pismem z dnia 30.11.2022 r. zawiadomił 

stronę  o możliwości złożenia ostatecznych wyjaśnień w sprawie. 

W wyznaczonym terminie strona nie złożyła żadnych wyjaśnień ani nie 

przedstawiła dowodów potwierdzających brak możliwości umieszczenia 

słupków i przyłączy telekomunikacyjnych poza pasem drogowym drogi 

powiatowej, ulicy Wojska Polskiego w Glinojecku.    

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                          



o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 ze zm.) zabronione jest 

lokalizowanie lub umieszczanie urządzeń obcych,  przedmiotów i materiałów  

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego. Przepisu tego nie stosuje się do umieszczania, konserwacji, 

przebudowy i naprawy min. infrastruktury telekomunikacyjnej, jeżeli warunki 

techniczne i wymogi bezpieczeństwa na to pozwalają.  

Jednakże zarządca drogi może odmówić lokalizacji tych urządzeń                     

w pasie drogowym wyłącznie wtedy, gdy ich umieszczenie spowodowałoby 

zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, naruszenie wymagań 

wynikających  z przepisów odrębnych lub miałoby doprowadzić do utraty 

uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi w zakresie budowy, przebudowy lub 

remontu dróg (art. 39 ust 3, pkt 1 wyżej cytowanej ustawy). 

Wspomniane powyżej "warunki techniczne" i "przepisy odrębne" 

odnoszą się do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022r.                      

w sprawie przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych                                                

(Dz. U. z 2022, poz.1518). Rozdział 8 określa warunki usytuowania urządzeń 

obcych (niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi i ruchem drogowym) w pasie 

drogowym. Zgodnie z § 97 ust. 1 urządzenia obce sytuuje się w pasie  

drogowym w taki sposób, aby uwzględnić potrzebę ochrony drogi i zapewnienia 

bezpieczeństwa ruchu, natomiast zgodnie z ust. 4 naziemne lub nadziemne 

urządzenia obce sytuuje się w miejscu, w którym nie spowodują one ograniczeń 

w projektowaniu oraz użytkowaniu części i urządzeń drogi. 

W/w przepisy służą ograniczeniu umieszczania w pasach drogowych 

nadmiernej ilości urządzeń infrastruktury niezwiązanej z drogą lub ruchem 

drogowym, kolidującej w przyszłości z przebudową lub remontem drogi. 

Odcinek drogi, w którym wnioskodawca planował lokalizację słupków 

oraz przyłączy teletechnicznych posiada pas szerokości od 7 m do 9 m.                                               

W tej szerokości oprócz niezbędnych elementów drogowych, tj.: nawierzchni, 

chodnika, oświetlenia ulicznego, kanalizacji deszczowej zlokalizowane są 

również urządzenia obce, tj.: sieć wodociągowa, sieć kanalizacji sanitarnej, a 

także sieć teletechniczna „Internet dla Mazowsza”. Tak wąski pas drogowy jest 

całkowicie wykorzystywany przez ruch pojazdów i pieszych. Umieszczenie 

wystających (nadziemnych) elementów, jakimi są wnioskowane słupki 

spowoduje zagrożenie bezpieczeństwa pieszych korzystających z chodnika. 



Ponadto na całym odcinku drogi powiatowej nr 1231W ul. Wojska 

Polskiego w Glinojecku umieszczona została sieć telekomunikacyjna „Internet 

dla Mazowsza, w więc wnioskowane przyłącza prowadzone w chodniku wzdłuż 

ulicy byłyby kolejnymi urządzeniami telekomunikacyjnymi w tej ulicy. 

Analizując przedstawiony projekt z planowaną lokalizacją słupków                                     

i przyłączy teletechnicznych można było wywnioskować, że istnieje możliwość                         

ich lokalizacji poza pasem drogowym, w działkach właścicieli, którzy będą 

korzystać z tej infrastruktury. Wnioskodawca nie przedstawił dowodów braku 

takich możliwości. 

Ad 2) Pierwszy przetarg dla zadania pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej  nr 1231W Glinojeck - Żeleźnia - Krusz na odcinku ul. Wojska 

Polskiego w Glinojecku ogłoszony został dniu 02.03.2018 r. Przetarg ten w dniu 

21.03.2018 r. został unieważniony z uwagi na fakt, że jedyna złożona                               

w postępowaniu oferta przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W dniu 29.03.2018 r. ogłoszony 

został drugi przetarg na to zadania, który został rozstrzygnięty 15.05.2018 r. 

(podpisanie umowy nastąpiło w dniu 26.06.2018 r.). Obydwa przetargi dotyczyły 

wykonania przebudowy drogi powiatowej nr 1231W z zakresie zmniejszonym w 

stosunku do opracowanej dokumentacji projektowej. Zrezygnowano z budowy 

ciągu pieszo-rowerowego oraz skrócono zakres zadania z km 1+686,76 do km 

1+506,96 (tj. o 179,8 mb).  W latach 2019 – 2022 Zarząd Powiatu 

Ciechanowskiego nie planował realizacji tej inwestycji a mianowicie nie umieścił 

jej w budżetach na kolejne lata, ani też  nie czynił starań o pozyskanie środków 

zewnętrznych na ten cel. Również  w projekcie budżetu powiatu na 2023 rok 

nie zaplanowano realizacji tej inwestycji. Inne przetargi dotyczące chociażby 

dokończenia przebudowy w/w drogi powiatowej nie były ogłaszane. 

Należy przy tym zauważyć również, że w chwili obecnej w budżecie 

Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie nie ma zabezpieczonych środków 

na wykonanie robót nieujętych w pierwotnych postępowaniach, a decyzje                        

o wprowadzeniu do budżetu  Powiatu Ciechanowskiego zadań inwestycyjnych 

leżą w kompetencji Zarządu Powiatu Ciechanowskiego i Rady Powiatu 

Ciechanowskiego. 

STAROSTA 
      /-/ Jan Andrzej Kaluszkiewicz 


